- 1 -

令和６年度 第２回嘉麻市差別のない人権が尊重されるまちづくり審議会 会議録

●審議会の名称   令和６年度 第２回嘉麻市差別のない人権が尊重されるまちづ

くり審議会

●開催日時     令和６年１１月２７日（水）１４時００分から１４時５０分

●開催場所     本庁舎５階 ５Ａ会議室

●公開又は非公開  公開

●出席者

（１）出席委員 １０名

森山 沾一 委員・頼金 豊子 委員・古川 勤 委員・大里 茂晴 委員

古賀 恒也 委員・石本 弥子 委員・大滝 知幸 委員・荒木 紀子 委員

田中 浩二 委員・春野 乃惠 委員

（２）欠席委員 １名

小川 史佳 委員

（３）事 務 局

人権・同和対策課

課長 大塚 千穂子・課長補佐 松岡 守之・主任 金澤 陽菜

●傍聴人数  ０人

●会議次第

１．委嘱書の交付
２．嘉麻市長あいさつ
３．会長及び副会長の選任ついて
４．その他
５．閉会の言葉

●審議の内容

 ① 会長及び副会長の選任ついて
    会長  森山 沾一 委員に決定
    副会長 頼金 豊子 委員に決定

② 会議録確認者の指名について
    大里 茂晴 委員に決定

 ③ その他
 【質問事項】

（委 員）
 ・人権週間 嘉麻市「人権のつどい」チラシの裏面の差別事象発生件数の公表に

ついて、この件数は人権・同和対策課に報告があったもののみを掲載している

ことは認識している。ただ、実際には人権・同和対策課に報告されていないも

- 2 -

のもあるのではないかと思う。このくらいの件数しか起きていないと受け取ら

れるのでは、と心配している。

（事務局）

・人権・同和対策課として、こちらに報告に至っていない差別事象が発生してい

る可能性があることは認識している。市民の人に正しく理解してもらえるよう公

表の際の表現方法については検討していきたい。

【事務局報告】
・本審議会の終了後の研修について

・１２月の人権週間「人権のつどい」について

 ④ 閉会の言葉

以上

●配布資料

１．会議次第

２．委嘱書

３．人権週間「人権のつどい」チラシ

 上記に相違ないことを確認する。
   令和６年１２月１６日

会議録確認者     大里茂晴 委員